
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ПАЛЕОНТОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ им. А.А. Борисяка 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ПИН РАН) 

16.03.2020 

ПРИКАЗ 

Москва 

25/а 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «0 защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», приказом Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 14.03.2020 г. № 398, письмом 

Роспотребнадзора от 10.03.2020 г. №02/3853-2020-27 и указом мэра Москвы 
от 16.03.2020 г. № 21-УМ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать оперативный штаб по предупреждению распространения 

новой коронавирусной инфекции в составе: 

Председатель штаба: 

Директор ПИН РАН А.В. Лопатин 

Заместитель председателя штаба: 

Заместитель директора по развитию А.М. Кузнецов 

Члены штаба: 

Заместитель директора по научной работе П.Ю. Пархаев 

Заместитель директора по общим вопросам Ю.А. Незоля 

Ведущий научный сотрудник Н.В. Зеленков 

Ведущий научный сотрудник А.А. Карху 

2. Усилить меры по проведению санитарно-противоэпидемических и 
профилактических мероприятий, включая организацию контроля 

температуры при входе в здание по адресу Профсоюзная ул., 123, и 

обеспечение средствами дезинфекции. 



3. Ограничить: 

- проведение очных совещаний, собраний, конференций и заседаний 

(по возможности использовать режим видеоконференцсвязи); 

- направление в служебные командировки работников; 

посещение, экскурсии и образовательные мероприятия в 

Палеонтологическом музее им. Ю.А. Орлова (в соответствии с указом мэра 
Москвы от 16.03.2020 г. № 21-УМ). 

4. Производить перевод работников на удаленный режим работы в 
следующих случаях: 

- при возвращении работников из стран, где зарегистрированы случаи 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (с соблюдением ими режима 
самоизоляции на установленный срок (14 дней), согласно письму 

Роспотребнадзора от 10.03.2020 г. № 02/3853-2020-27); 

- при обращении работников с заявлениями о переводе на удаленный 

режим работы в соответствии с характером выполняемых трудовых функций. 

5. Работникам, исполнение трудовых функций которых 

предусматривает оперативное присутствие в здании Института, обеспечить 

режим и условия работы, соответствующие рекомендациям 

Роспотребнадзора (письмо от 10.03.2020 г. № 02/3853-2020-27). 

6. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор института 

академик РАН А.В. Лопатин 


